[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2014 г.                          № 51
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Развитие сферы культуры на территории

закрытого административно-территориального

образования городской округ Молодежный
Московской области на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования, постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 25.07.2013 №163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и Методики оценки эффективности муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры на территории закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области  на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Руководителя администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 30.09.2013 г. № 213, следующие изменения и дополнения:

1.1. В мероприятиях муниципальной программы:

в разделе 5 «Укрепление материально-технической базы организации культуры»:

в пункте 5.1 «Услуги по содержанию имущества»
цифры «56,20» заменить цифрами «51,70»;

в пункте 5.2 «Услуги по содержанию имущества»
цифры «80,00» заменить цифрами «84,50».

1.2  Приложение к паспорту муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Администрации ЗАТо городской округ Молодежный «Молодежный» и разместить на официальном информационном сайте: www.zato-molod.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Руководитель Администрации ЗАТО

городской округ Молодёжный

А. П. Лунёв

Приложение №1

к постановлению Администрации
ЗАТО городской округ Молодежный

от 20.03.2013 г. № 51
Паспорт
Муниципальной  программы «Развитие сферы культуры на территории

закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области  на 2014-2016 годы»

	Наименование муниципальной Программы
	«Развитие сферы культуры на территории закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области на 2014-2016 годы»

	Основание для разработки Программы
	 - Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации";

- Устав ЗАТО городской округ Молодёжный;
- постановление Администрации ЗАТО городской округ Молодежный Московской области от 25.07.2013 №163 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и Методики оценки эффективности муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области».

	Заказчик Программы
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Разработчик программы
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Исполнители Программы
	1. Администрация ЗАТО городской округ Молодежный
2. МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	Цели и задачи Программы
	Цели программы:
1. Повышение качества жизни жителей ЗАТО городской округ Молодежный.
2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.
3. Развитие и сохранение кадрового потенциала организаций культуры.
4. Обеспечение достойной оплаты труда работников организаций культуры как результат повышения качества и количества оказываемых ими государственных (муниципальных) услуг.
Задачи программы:

1. Обеспечение доступности к культурному продукту путем использования информационно-телекоммуникационных технологий в деятельности учреждений сферы культуры (создание электронного каталога библиотеки ЗАТО городской округ Молодежный).
2.  Создание условий для развития культуры в ЗАТО городской округ Молодежный путем организации культурно-досугового центра.
3. Создание условий для творческой самореализации жителей ЗАТО городской округ Молодежный.
4. Повышение качества и расширение спектра государственных услуг в сфере культуры.

	Сроки и этапы реализации долгосрочной целевой Программы
	Выполнение Программы осуществляется с 1 января 2014 года по 31 декабря 2016 года.

	Объемы и источники финансирования
	На реализацию Программы предусмотрены средства: местного бюджета в размере 5313,00 тыс. рублей:
2014 г. –   1619,00    тыс. рублей

2015 г. –   1701,30    тыс. рублей

2016 г. –   1992,70    тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации долгосрочной целевой Программы
	1. Оптимизация численности и структуры муниципальных организаций сферы культуры ЗАТО городской округ Молодежный.
2. Поэтапный рост оплаты труда работников организаций сферы культуры городского округа Молодежный, достижение целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников организаций сферы культуры до средней заработной платы в Московской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
3.  Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий в деятельности организаций сферы культуры.
4. Создание условий по привлечению детей к участию в творческих мероприятиях.
5. Обеспечение условий по увеличению числа высококвалифицированных работников в сфере культуры ЗАТО городской округ Молодежный.

Раздел 1. Задачи, для комплексного решения которых принимается муниципальная  программа «Развитие сферы культуры на территории закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области  на 2014-2016 годы»

Муниципальная  программа «Развитие сферы культуры на территории закрытого административно-территориального образования городской округ Молодежный Московской области на 2014-2016 годы»
(далее - Программа) принимается для решения следующих задач:
1. Обеспечение доступности к культурному продукту путем использования информационно-телекоммуникационных технологий в деятельности организаций сферы культуры (создание электронного каталога библиотеки ЗАТО городской округ Молодежный).
2. Создание условий для развития культуры в ЗАТО городской округ Молодежный путем организации культурно-досугового центра.
3. Создание условий для творческой самореализации жителей ЗАТО городской округ Молодежный.
4. Повышение качества и расширение спектра государственных услуг в сфере культуры.
Раздел 2. Результаты, которые предполагается достичь в ходе выполнения Программы
В ходе выполнения Программы предполагается достичь следующих результатов:
1.  Оптимизация численности и структуры муниципальных организаций сферы культуры ЗАТО городской округ Молодежный.
2. Поэтапный рост оплаты труда работников организаций сферы культуры городского округа Молодежный, достижение целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников организаций сферы культуры до средней заработной платы в Московской области в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
3. Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий в деятельности учреждений сферы культуры.
4. Создание условий по привлечению детей к участию в творческих мероприятиях.
5. Обеспечение условий по увеличению числа высококвалифицированных работников в сфере культуры ЗАТО городской округ Молодежный.

Раздел 3. Сроки реализации муниципальной Программы
Выполнение Программы осуществляется с 1 января 2014 года по 31 декабря 2016 года.

Раздел 4. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, обеспечивающие их достижение

С ростом эффективности и качества оказываемых услуг буду достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):

	№ п/п
	Целевые показатели (индикаторы)
	2014
	2015
	2016

	1
	  Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотеки ЗАТО городской округ Молодежный (по сравнению с предыдущим годом), процентов
	20
	20
	20

	2
	  Увеличение количества посещений библиотек (по сравнению с предыдущим годом), процентов
	42,8
	43,8
	44,8

	3
	  Увеличение числа работников сферы культуры, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации, человек
	0
	0
	1

	4
	Соотношение средней заработной платы работников культуры и средней заработной платы в Московской области Московской области, процентов
	64,9
	73,7
	82,4

Приложение к паспорту муниципальной программы
«Развитие сферы культуры на территории ЗАТО
городской округ Молодежный
Московской области на 2014-2016 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие сферы культуры на территории закрытого административно-территориального образования городской округ
Молодежный Московской области на 2014-2016 годы»
	N п/п
	Мероприятие
	Финансирование по годам (тыс.руб.)
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1.
	Выплата заработной платы работникам организации  культуры
	828,00
	1030,00
	1288,00
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	2.
	Оплата услуг связи, обеспечение работы Интернет
	26,00
	27,00
	28,00
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	3.
	Транспортные услуги
	5,00
	5,00
	5,40
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	4.
	Оплата коммунальных услуг в организации культуры
	53,00
	55,70
	57,00
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	5. Укрепление материально-технической базы организации  культуры

	5.1
	Услуги по содержанию имущества
	51,70
	31,80
	32,20
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	5.2
	Прочие услуги
	84,50
	82,80
	86,40
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	5.3
	Прочие расходы
	20,00
	21,00
	21,20
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	5.4
	Увеличение основных средств
	125,00
	123,00
	129,00
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	5.5
	Увеличение материальных запасов
	25,80
	25,00
	25,50
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

МУК «Библиотека ЗАТО городской округ Молодежный»

	6. Культурно-массовые мероприятия

	6.1
	Проведение культурно-массовых мероприятий в ЗАТО городской округ Молодежный
	400,00
	300,00
	320,00
	Местный бюджет
	Администрация ЗАТО городской округ Молодежный

	Итого:
	1619,00
	1701,30
	1992,7
	Местный бюджет